USD 1,131.49 1,053.22 1,172.00 1,099.20

RMB 179.48 169.92 178.48 176.81

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 36

당기말과 전기말 현재 이자율과 같은 다른 변수는 변동하지 않는다고 가정하였을 경우, 외화

에 대한 원화 환율변동이 손익에 미치는 영향은 다음과 같습니다.

② 이자율위험

가. 당기말과 전기말 현재 당사가 보유하고 있는 이자부 금융상품의 장부금액은 다음과 같습

니다.

(단위:천원)

구  분
당기말 전기말

10% 상승시 10% 하락시 10% 상승시 10% 하락시

USD

총노출액 (6,915,755) 6,915,755 (5,458,926) 5,458,926

통화선도 7,032,000 (7,032,000) 5,496,000 (5,496,000)

순노출액 116,245 (116,245) 37,074 (37,074)

RMB 168,948 (168,948) 138,940 (138,940)

(단위:천원)

구  분 당기말 전기말

고정이자율:

금융자산 - 100,000

금융부채 (332,840,097) (318,634,393)

합  계 (332,840,097) (318,534,393)

변동이자율:

금융자산 72,940,227 59,827,319

금융부채 (96,320,000) (72,960,000)

합  계 (23,379,773) (13,132,681)

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 37

나. 고정이자율 금융상품의 공정가치 민감도 분석
당사는 고정이자율 금융상품을 당기손익인식금융상품으로 처리하고 있지 않으며, 이자율스

왑과 같은 파생상품을 공정가치위험회피회계의 위험회피수단으로 지정하지 않았습니다. 따

라서 이자율의 변동은 손익에 영향을 주지 않습니다.

다. 변동이자율 금융상품의 현금흐름 민감도 분석
당기말 및 전기말 현재 다른 모든 변수가 일정하다고 가정하면 이자율변동이 손익에 미치는

영향은 다음과 같습니다.

③ 기타 시장가격 위험
당사가 보유하고 있는 매도가능금융자산으로부터 시장위험이 발생합니다. 당사는 중요한 투

자에 대해 개별적으로 관리하며 중요한 취득 및 매각 결정에는 이사회의 승인이 필요합니다.

(단위:천원)

구  분
당기말 전기말

0.5% P 상승시 0.5% P 하락시 0.5% P 상승시 0.5% P 하락시

변동이자율 금융상품 (116,899) 116,899 (65,663) 65,663

이자율스왑 80,000 (80,000) 40,000 (40,000)

현금흐름민감도(순액) (36,899) 36,899 (25,663) 25,663

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 38

5) 공정가치

당기말과 전기말 현재 금융상품의 장부금액과 공정가치는 다음과 같습니다.

① 당기말

(*1) 장부금액이 공정가치의 합리적인 근사치에 해당하여 공정가치로 측정되지 않았으므로

금융자산 및 부채에 대한 공정가치를 공시하지 않았습니다.

(*2) 비상장주식으로 활성시장에서 공시되는 시장가격이 없고 공정가치를 신뢰성 있게 측정

할 수 없어 원가로 측정하였습니다.

(*3) 파생상품의 공정가치는 보고기간말 현재의 선도환율 등을 사용하여 해당 금액을 현재가

치로 할인하여 측정하였습니다.

(단위:천원)

구  분

장부금액 공정가치 수준

당기손익

인식지정

대여금 및

수취채권

매도가능

금융자산
기타 합계 수준2

금융자산:

공정가치로 측정되는 금융자산

파생상품자산(*3) 8,677,290 - - - 8,677,290 8,677,290

공정가치로 측정되지 않는 금융자산(*1)

현금및현금성자산 - 75,408,470 - - 75,408,470 -

매출채권 - 77,584,672 - - 77,584,672 -

매도가능금융자산(*2)

  - 지분증권